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 Optag til uddannelsen som politibetjent i perioden 2015-2024 
Holdstart på  
Politiskolen i den 
pågældende måned 

Antal  
optagne 

politistuderende 

Antal  
mænd  

Mænd   
i pct. 

Antal  
kvinder 

Kvinder  
i pct. 

Gennemsnit
s- 

alder 

Antal  
Optaget på 

Politiskolen i 
Vest 

Optaget på 
Politiskolen 
Vest i pct. 

Antal  
Optaget på 

Politiskolen i 
Øst 

Optaget på 
Politiskolen 

Øst i pct. 

Antal  
optaget fra  

Vestdanmark 

Vestdanmar
k 

i pct. 

Antal optaget 
fra 

Østdanmark 

Østdan
mark 
i pct. 

Januar 2015 48 36 75,0% 12 25,0% 25,7         15 31,3% 33 68,8% 
April 2015 96 73 76,0% 23 24,0% 26,7         37 38,5% 59 61,5% 
Juli 2015 96 74 77,1% 22 22,9% 25,5         29 30,2% 67 69,8% 
Oktober 2015 96 79 82,3% 17 17,7% 26,0         50 52,1% 46 47,9% 
I alt i 2015 336 262 78,0% 74 22,0% 26,0         131 39,0% 205 61,0% 
Februar 2016* 96 73 76,0% 23 24,0% 26,2         32 33,3% 64 66,7% 
Maj 2016 96 80 83,3% 16 16,7% 26,2         42 43,8% 54 56,3% 
August 2016 192 147 76,6% 45 23,4% 25,9         76 39,6% 116 60,4% 
November 2016 216 184 85,2% 32 14,8% 25,8         121 56,0% 95 44,0% 
I alt i 2016 600 484 80,7% 116 19,3% 26,0         271 45,2% 329 54,8% 
Februar 2017 144 121 84,0% 23 16,0% 26,1         55 38,2% 89 61,8% 
Maj 2017 168 130 77,4% 38 22,6% 25,6         71 42,3% 97 57,7% 
August 2017 192 152 79,2% 40 20,8% 25,4         99 51,6% 93 48,4% 
November 2017 229 173 75,5% 56 24,5% 25,0         87 38,0% 142 62,0% 
December 2017 20 20 100,0% 0 0,0% 26,6         8 40,0% 12 60,0% 
I alt i 2017 753 596 79,2% 157 20,8% 25,5         320 42,5% 433 57,5% 
Februar 2018 96 67 69,8% 29 30,2% 26,0 - - 96 100,0% 44 45,8% 52 54,2% 
Maj 2018 158 126 79,7% 32 20,3% 25,8 - - 158 100,0% 54 34,2% 104 65,8% 
August 2018** 195 151 77,4% 44 22,6% 25,2 72 36,9% 123 63,1% 84 43,1% 111 56,9% 
November 2018 207 152 73,4% 55 26,6% 25,7 72 34,8% 135 65,2% 101 48,8% 106 51,2% 
I alt i 2018 656 496 75,6% 160 24,4% 25,6 144 22,0% 512 78,0% 283 43,1% 373 56,9% 
Februar 2019 144 101 70,1% 43 29,9% 26,2 48 33,3% 96 66,7% 76 52,8% 68 47,2% 
Maj 2019 167 125 74,9% 42 25,1% 26,4 72 43,1% 95 56,9% 72 43,1% 95 56,9% 
August 2019 142 104 73,2% 38 26,8% 25,7 47 33,1% 95 66,9% 51 35,9% 91 64,1% 
Oktober 2019 24 22 91,7% 2 8,3% 27,1 0 0,0% 24 100,0% 7 29,2% 17 70,8% 
November 2019 72 51 70,8% 21 29,2% 25,6 24 33,3% 48 66,7% 36 50,0% 36 50,0% 
I alt i 2019 549 403 73,4% 146 26,6% 26,1 191 34,8% 358 65,2% 242 44,1% 307 55,9% 
Februar 2020 145 103 71,0% 42 29,0% 26,7 48 33,1% 97 66,9% 65 44,8% 80 55,2% 
Juni 2020 144 106 73,6% 38 26,4% 26,1 48 33,3% 96 66,7% 69 47,9% 75 52,1% 
August 2020 119 84 70,6% 35 29,4% 26,7 47 39,5% 72 60,5% 79 66,4% 40 33,6% 
Oktober 2020 22 19 86,4% 3 13,6% 25,9 22 100,0% 0 0,0% 9 40,9% 13 59,1% 
November 2020 144 103 71,5% 41 28,5% 25,8 48 33,3% 96 66,7% 62 43,1% 82 56,9% 
I alt i 2020 574 415 72,3% 159 27,7% 26,3 213 37,1% 361 62,9% 284 49,5% 290 50,5% 
               
               
               



 

 
 

Kilde: Rigspolitiet, Politiskolen. Dataopdatering 23-08-2024 
  
Øst/Vest-fordeling er opgjort efter bopælsadresse ved ansættelsestidspunktet.  
*Øst/Vest-fordeling er opgjort på Stor København og resten af landet herefter pr. postnummer 1-4999 (Øst) og 5000-9999 (Vest).  
Det skal bemærkes at der fra og med 2021 er enkelte optag om året, der ikke er beregnet Øst/Vest fordeling på idet der er tale om færdiguddannede politikadetter, som efter endt 
Overbygningsuddannelse for politikadetter er overgået til Politiets Basisuddannelse. Disse indgår i optagne politistuderende imens Øst/Vest fordelingen alene beregnet ud fra nyoptagne 
politistuderendes bopælsadresse på ansættelsestidspunktet. Baggrunden for dette er, at mange af dem på optagelsestidspunktet ikke har en "naturlig" geografisk bopælsadresse idet de har været 
stationeret i en politikreds modsat deres oprindelige bopæl ved optagelsen som politikadet. Politikadetter skal jf. deres overenskomst søge videre på basisuddannelsen indenfor 6 år. 
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Februar 2021 142 96 67,6% 46 32,4% 26,3 47 33,1% 95 66,9% 70 49,3% 72 50,7% 
Maj 2021 143 104 72,7% 39 27,3% 26,4 47 32,9% 96 67,1% 82 57,3% 61 42,7% 
August 2021 143 91 63,6% 52 36,4% 26,4 50 35,0% 93 65,0% 74 51,7% 69 48,3% 
Oktober 2021 17 13 76,5% 4 23,5% 25,9 0 0% 17 100% - - - - 
November 2021 120 85 70,8% 35 29,2% 25,6 48 40,0% 72 60,0% 63 52,5% 57 47,5% 
I alt i 2021 565 389 68,8% 176 31,2% 26,2 192 34,0% 373 66,0% 289 51,2% 259 45,8% 
Januar 2022 7 6 85,7% 1 14,3% 27,8 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 
Februar 2022 144 100 69,4% 44 30,6% 26,4 48 33,3% 96 66,7% 86 59,7% 58 40,3% 
April 2022 23 19 82,6% 4 17,4% 26,7 0 0,0% 23 100,0% - - - - 
Maj 2022 133 96 72,2% 37 27,8% 25,4 46 34,6% 87 65,4% 72 54,1% 61 45,9% 
August 2022 107 63 58,9% 44 41,1% 25,5 46 43,0% 61 57,0% 64 59,8% 43 40,2% 
Oktober 2022 23 16 69,6% 7 30,4% 27,8 0 0,0% 23 100,0% - - - - 
November 2022 113 76 67,3% 37 32,7% 25,6 48 42,5% 65 57,5% 63 55,8% 50 44,2% 
I alt i 2022 550 376 68,4% 174 31,6% 25,9 188 34,2% 362 65,8% 285 57,3% 212 42,7% 
Februar 2023 92 58 63,0% 34 37,0% 25,9 38 41,3% 54 58,7% 42 45,7% 50 54,3% 
April 2023 45 36 80,0% 9 20,0% 26,3 22 48,9% 23 51,1% - - - - 
Maj 2023 132 91 68,9% 41 31,1% 25,3 47 35,6% 85 64,4% 64 48,5% 68 51,5% 
August 2023 146 99 67,8% 47 32,2% 25,3 50 34,2% 96 65,8% 76 52,1% 70 47,9% 
Oktober 2023 47 37 78,7% 10 21,3% 26,4 23 48,9% 24 51,1% - - - - 
November 2023 127 79 62,2% 48 37,8% 24,9 48      37,8% 79 62,2% 62 48,8% 65 51,2% 
I alt 2023 589 400 67,9% 189 32,1% 25,5 231 39,2% 358 60,8% 244 49,1% 253 50,9% 
Januar 2024 2 1 50,0% 1 50,0% 30,9 0 0,0% 2 100,0% - - - -  
Februar 2024 126 91 72,2% 35 27,8% 25,9 48 38,1% 78 61,9% 64 50,8% 62 49,2% 
April 2024  42 31 73,8% 11 26,2% 25,5 19 45,2% 23 54,8% - - - - 
Maj 2024 126 82 65,1% 44 34,9% 25,8 48 38,1% 78 61,9% 68 54,0% 58 46,0% 
Juli 2024  4 3 75,0% 1 25,0% 27,6 3 75,0% 1 25,0% - -  - -  
August 2024 142 89 62,7% 53 37,3% 25,5 47 33,1% 95 66,9% 63 44,4% 79 55,6% 
Foreløbigt for 2024 442 297 67,2% 145 32,8% 25,8 165 37,3% 277 62,7% 195 49,5% 199 50,5% 



 

 
 

*Det første hold politistuderende der startede på den 2-årige basisuddannelse **72 af de 195 politistuderende fra holdet i august 2018 startede i på Politiskolen i Brøndby, men blev overflyttet til 
Politiskolen i Fredericia den 15. oktober 2018. Det første reelle optag til Politiskolen i Fredericia var den 1. november 2018. 


	Optag til uddannelsen som politibetjent i perioden 2015-2024

